Conselho Regional de Economia de Mato Grosso do Sul – 20ª Região
R. 14 de Julho, 371, Centro, Campo Grande - MS / CEP: 79.004-390 Tel: (67) 3356-4796 / 3356-7405

coreconms.gerencia@gmail.com / coreconms.fiscalizacao@gmail.com

Ata de Abertura dos Envelopes e Sessão de Julgamento 1
 2

Licitação Modalidade Tipo

01/2018 Menor Preço Convite

 3

Objeto: Contratação de profissional liberal ou pessoa jurídica para prestação de serviços de

Arquitetura, Engenharia e Consultoria ao CORECON-MS, mediante as condições estabelecidas

no Edital de Convite N° 01/2018.

 4

Membros da Comissão de Licitação

Volmir Meguzzo - Presidente

Diogo Costa da Silva

Gleidy Guimarães Godinho

 5

Licitantes Representante

BATTISTI e JANDREY LTDA ME AUSENTE

Ilume Arquitetura EIRELI - EPP Lilian Marcílio da Silva

 6

Aos catorze dias do mês de março do ano de dois mil e dezoito, às onze horas, na sede do 7
Conselho Regional de Economia da 20ª Região - Mato Grosso do Sul (CORECON-MS), situado 8
à Rua 14 de julho, 371, nesta capital, presentes os membros da Comissão de Licitação, instituída 9
pela Portaria 005/2018, Volmir Meneguzzo – Presidente, Diogo Costa da Silva e Gleidy G. 10
Godinho. Presentes também o presidente do CORECON Jorge Tadeu de Barros Veneza. As 11
empresas convidadas não apresentaram propostas. A comissão de Licitação do CORECON-MS, 12
entende ter sido dada à publicidade adequada ao presente certame, uma vez que o Edital foi 13
publicado no Diário Oficial do Estado de Mato Grosso do Sul, no site do CORECON-MS, no 14
Facebook., razão pela qual foi instalada a sessão de abertura e julgamento dos envelopes, 15
Licitação Carta Convite – Menor Preço 01/2018. Iniciados os trabalhos da comissão foi 16
constatado que duas (2) Empresas apresentaram os envelopes de proposta a saber, BATTISTI e 17
JANDREY LTDA ME e Ilume Arquitetura EIRELI – EPP. Aberto os envelopes com a 18
documentação, ambas empresas cumpriram com as exigências do edital, sendo consideradas 19
habilitadas. Não houve recurso da fase de habilitação. Em continuidade aos trabalhos, foram 20
abertos os envelopes com as propostas das empresas. A empresa BATTISTI e JANDREY 21

Conselho Regional de Economia de Mato Grosso do Sul – 20ª Região
R. 14 de Julho, 371, Centro, Campo Grande - MS / CEP: 79.004-390 Tel: (67) 3356-4796 / 3356-7405

coreconms.gerencia@gmail.com / coreconms.fiscalizacao@gmail.com

LTDA ME apresentou o valor de R$ de 19.550,00 (dezenove mil quinhentos e cinquenta reais), 22
enquanto  a empresa Ilume Arquitetura EIRELI – EPP  apresentou o valor de R$ 18.800,00 23
(dezoito mil e oitocentos reais). Como a modalidade é Carta Convite Menor Preço a Consultoria 24
Ilume Arquitetura EIRELI – EPP foi à vencedora. Não houve recurso da fase de propostas. 25
Dessa forma, a Comissão de Licitação declarou encerrados os trabalhos, encaminhando o 26
presente processo licitatório para a Presidência do CORECON-MS e Assessoria jurídica para 27
parecer, homologação e adjudicação, e posterior providências para assinaturas no contrato de 28
prestação de serviços. Nada mais havendo a registrar, eu Volmir Meneguzzo lavro a presente 29
ata, que depois de lida e aprovada, vai assinada pela Comissão de Licitação e pelo Presidente do 30
CORECON-MS. 31

 32

 33

                    Volmir Meneguzzo                                                       Diogo Costa da Silva  34
         Presidente da Comissão de Licitação                            Membro da Comissão de Licitação 35
                                                                                                    36
 37
 38

              Gleidy Guimarães Godinho 39
         Membro da Comissão de Licitação                                40
 41
 42
 43
 44
 45
 46
 47
          Jorge Tadeu de Barros Veneza                                              Lilian Marcílio da Silva       48
           Presidente do CORECON-MS                                            Ilume Arquitetura Eireli                     49
 50
 51
 52
 53
                                                      54

 55